
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Каренгинская 

начальная общеобразовательная школа» Тунгокоченского муниципального 

округа Забайкальского края 

 

 

с.Усть-Каренга 

ПРИКАЗ 

 №13                                                                                                            30.08.2024 

 

«Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ УКНОШ» 

 

    На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. N 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур в начальных классах на 

2024 – 2025 учебный год (Приложение 1) 

2. Учителям начальных классов, учителям предметникам, 

работающим в начальных классах, учесть даты проведения 

оценочных процедур в планировании учебных предметов: 

математика, русский язык, окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык. 

3. Ответственность за проведение работ и своевременный отчёт 

по результатам каждой процедуры возлагаю на себя. 

 

Директор МБОУ УКНОШ ______________ Л.А.Беляева 

Приложение 1 

К приказу №13 от 30.08.2024 г. 

№ Классы Предмет  Форма контроля Сроки  

  Сентябрь   

1. 1 Психолого-

педагогическая 

диагностика 

Стартовая диагностика 16.09.24. – 

27.09.24. 



2. 2 – 4  Русский язык Входная контрольная работа: 

диктант с грамматическими 

заданиями, ОВЗ – контрольное 

списывание 

18.09.24. – 

24.09.24. 

3. 2 – 4  Математика Входная контрольная работа 18.09.24. – 

24.09.24. 

4. 2 – 4  Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 18.09.24. – 

23.09.24 

  Октябрь   

5. 2 – 4  Русский язык Контрольная работа за 1 

четверть: диктант с 

грамматическими заданиями, 

ОВЗ – контрольное списывание 

16.1-.24. – 

22.10.24. 

6. 2 – 4  Математика Контрольная работа за 1 

четверть 

16.1-.24. – 

22.10.24. 

7. 3 Английский 

язык 

Тест, проверочная работа 14.10.24. – 

17.10.24. 

  Декабрь   

8. 2 – 4  Русский язык Административная контрольная 

работа за 1 полугодие: диктант с 

грамматическими заданиями, 

контрольное списывание с 

заданиями (ОВЗ)  

12.12.24. – 

19.12.24. 

9. 2 – 4  Математика Административная контрольная 

работа за 1 полугодие 

12.12.24. – 

19.12.24. 

10. 2 – 4  Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 10.12.24. – 

12.12.24. 

11. 2 – 4  Окружающий 

мир 

Проверочная работа, тест 09.12.24. – 

12.12.24. 

12. 2 – 3  Английский 

язык 

Тест, проверочная работа 09.12.24. – 

12.12.24. 



  Январь   

13. 1 Русский язык Проверочная работа 23.01.25. – 

30.12.25. 

14. 1 Математика Проверочная работа 23.01.25. – 

30.12.25. 

15. 1 Литературное 

чтение 

Проверка формирования 

навыков чтения 

23.01.25. – 

30.12.25. 

  Март   

16. 2 – 4  Русский язык Контрольная работа за 3 

четверть: контрольное 

списывание с грамматическими 

заданиями 

11.03.25. – 

12.03.25. 

17. 2 – 4  Математика Контрольная работа за 3 

четверть  

13.03.25. – 

18.03.25. 

18. 2 – 3  Английский 

язык 

Тест, проверочная работа 13.03.25. – 

17.03.25. 

  Апрель   

19. 4 (ОВЗ) Русский язык  Всероссийская проверочная 

работа (по желанию родителей) 

С 11.04.25. по 

16.05.25. 

20. 4 (ОВЗ) Математика Всероссийская проверочная 

работа (по желанию родителей) 

С 11.04.25. по 

16.05.25. 

21. 4 (ОВЗ) Окружающий 

мир 

Всероссийская проверочная 

работа (по желанию родителей) 

С 11.04.25. по 

16.05.25. 

22. 1 – 3  Окружающий 

мир 

Итоговая проверочная работа, 

тест 

С 11.04.25. по 

16.05.25. 

  Май   

23. 1 – 4  Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 05.05.25. – 

08.05.25. 



24. 1 – 4  Русский язык Итоговая контрольная работа: 

диктант с грамматическими 

заданиями 

12.05.25. – 

16.05.25. 

25. 1 – 4  Математика Итоговая контрольная работа 12.05.25. – 

16.05.25. 

26. 2 – 3  Английский 

язык 

Тест, контрольная работа 07.05.25. – 

14.05.25. 

 

 

 

 


		2025-03-27T23:14:50+0900
	с. Усть-Каренга
	Беляева Любовь Александровна
	Я являюсь автором этого документа




